РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

61-е внеочередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 61/13

от 26 апреля  2016 года
О состоянии музейного дела на территории
городского округа ЗАТО Свободный
Заслушав информацию исполняющего обязанности главы администрации городского округа А.В. Соколова о состоянии музейного дела на территории городского округа ЗАТО Свободный,  выступления главы городского округа В.В. Мельникова, депутатов Думы городского округа, руководствуясь пп. 30 п. 1 ст. 6, пп. 1 п. 1 ст. 6.1, ст. 22, пп. 12 п. 1 ст. 30 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1.   Информацию исполняющего обязанности главы администрации городского округа А.В. Соколова о состоянии музейного дела на территории городского округа ЗАТО Свободный принять к сведению.

2.   Обратиться в Законодательное Собрание Свердловской области с предложением о  включении в расходную часть  бюджета Свердловской области на 2017 год  денежных средств на создание музея городского округа ЗАТО Свободный.

3.   Направить копию настоящего решения в Законодательное Собрание Свердловской области.
         4.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
5.   Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  главу  городского  округа  ЗАТО Свободный Мельникова В.В.

Глава городского  округа

ЗАТО  Свободный

                                       В.В. МЕЛЬНИКОВ